До твору він дуже довго підбирає назву — понад 10
варіантів, поки обрав найкращий.
Ця повість — своєрідне закарпатське "Ромео та Джульєтта", бо у "Тінях…"
розповідається про кохання гуцулів Івана і Марічки з ворогуючих родів, що трагічно
завершується для обох.
Помер 12 (25) квітня 1913 року. Поховали письменника на Болдиній горі у Чернігові,
улюбленому місці його щоденних прогулянок. Уночі з 17 на 18 грудня 2017 з могили
письменника вандали вкрали 100-кілограмове бронзове погруддя, встановлене 1955
року.